
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/270/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie Regulaminów Targowisk Miejskich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 

Rada Miejska w Mielcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulaminy następujących Targowisk Miejskich zlokalizowanych w Mielcu: 

1) przy ul. Wolności; 

2) przy ul. Sportowej; 

3) przy ul. Sandomierskiej; 

4) przy ul. Wolności pod nazwą Targowisko Miejskie „Mój Rynek” w Mielcu. 

§ 2. 1. Regulamin Targowisk Miejskich, o których mowa w § 1 pkt 1, 2 i 3 określa załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Regulamin Targowiska Miejskiego „Mój Rynek”, o którym mowa w § 1 pkt 4 określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mielca. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Porządku Publicznego i Regulaminowej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/46/2019 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

Regulaminów targowisk miejskich. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogdan Bieniek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2020 r.

Poz. 4748



Załącznik Nr 1 do uchwały XXVI/270/2020 

Rady Miejskiej w Mielcu 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Regulamin Targowisk Miejskich w Mielcu 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z Targowisk Miejskich zlokalizowanych w Mielcu przy: 

1) ul. Wolności na części działki o nr ew. 1642/1 obręb 2 – Osiedle, 

2) ul. Sportowej na działce o nr ew. 2913/7 obręb 2 – Osiedle, 

3) ul. Sandomierskiej na działce o nr ew. 1779/1 obręb 1 – Stare Miasto, 

zwanych dalej Targowiskiem. 

2. Właścicielem i prowadzącym Targowiska jest Gmina Miejska Mielec, zwana dalej Gminą. 

3. Nadzór nad Targowiskami sprawuje Prezydent Miasta Mielca, zwany dalej Prezydentem. 

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży na Targowiskach dzielą się na: 

1) stoiska zadaszone we wnękach budynku Hali Targowej – targowisko przy ul. Wolności; 

2) powierzchnię gruntu wyznaczoną do handlu – targowiska przy ul. Wolności, ul. Sportowej  

i ul. Sandomierskiej. 

2. Targowiska przy ul. Wolności i ul. Sandomierskiej czynne są od poniedziałku do soboty w godz. od 6:00 

do 15:00. 

3. Targowisko przy ul. Sportowej czynne jest w czwartek i sobotę w godz. od 6:00 do 15:00. 

4. Targowiska są nieczynne w dni ustawowo wolne od pracy. 

5. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wydłużenie godzin otwarcia Targowisk oraz wcześniejsze 

zakończenie sprzedaży w danym dniu i opuszczenia Targowiska lub jego części w stosunku do godzin 

określonych w ust. 2 i ust. 3. 

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zamknięcie Targowiska w wybrane dni tygodnia 

w stosunku do dni określonych w ust. 2 i ust. 3. 

7. Targowisko posiada tablicę informującą o podstawowych zasadach jego funkcjonowania. 

§ 3. 1. Wjazd na Targowisko osób handlujących odbywa się do godziny 8:00. 

2. Na terenie Targowiska dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. Rezerwacja dotyczy 

dni targowych. 

3. Szczegółowe zasady rezerwacji i zajmowania stanowisk handlowych na Targowiskach określi Prezydent 

w drodze Zarządzenia. 

4. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają sprzedający, którzy dokonali rezerwacji 

stanowiska handlowego. 

5. Miejsce sprzedaży dla pozostałych sprzedających do prowadzenia handlu na Targowisku wyznacza 

inkasent lub osoba upoważniona, który/a czuwa nad ich prawidłowym wykorzystaniem. 

6. Brak wolnego miejsca sprzedaży uniemożliwia sprzedającemu prowadzenie handlu w danym dniu 

handlowym. 

7. Sprzedaż towarów na Targowisku odbywa się w miejscach i na stanowiskach handlowych do tego 

wyznaczonych. 

8. Prowadzący Targowisko nie zapewnia każdemu sprzedającemu dojazdu do miejsca sprzedaży lub 

skorzystania z możliwości pozostawienia pojazdu w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca sprzedaży. 

§ 4. 1. Na Targowisku zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4748



1) prowadzenia sprzedaży poza wyznaczonym miejscem sprzedaży; 

2) ustawiania towarów na chodnikach i ciągach pieszo – jezdnych; 

3) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego prowadzona jest 

sprzedaż; 

4) zmiany wskazanego miejsca sprzedaży i wydzielonej powierzchni sprzedaży; 

5) odstępowania i zamiany stanowisk handlowych przez handlujących, którym to miejsce zostało 

wyznaczone; 

6) naruszania struktury ścian we wnękach budynku Hali Targowej przy ul. Wolności oraz wprowadzania 

jakichkolwiek zmian we wnękach np. montażu zadaszeń, skrzyń i innych elementów zamocowanych na 

stałe itp.; 

7) ingerowania w podłoże bruku lub nawierzchni placu i mocowanie namiotów ochronnych, parasoli oraz 

innych przedmiotów w sposób, który może uszkodzić strukturę bruku lub nawierzchnię placu; 

8) montażu jakichkolwiek elementów zamocowanych na stałe do ogrodzenia Targowiska przy ul. Sportowej; 

9) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych do straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 

i innych; 

10) pozostawiania na targowisku po zakończonym dniu handlowym, rzeczy stanowiących własność 

sprzedającego (skrzynki, palety, konstrukcje namiotów itp.) bez zgody właściciela Targowiska; 

11) umieszczania reklam, banerów, tablic, plakatów i innych bez zgody właściciela Targowiska; 

12) zanieczyszczania terenu Targowiska i jego otoczenia. 

2. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) przestrzeganie postanowień Regulaminu; 

2) stosowanie się do poleceń wydawanych przez inkasenta lub osobę upoważnioną; 

3) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół zarówno w trakcie 

prowadzenia działalności, jak i po jej zakończeniu; 

4) selektywne usuwanie odpadów do przeznaczonych w tym celu pojemników; 

5) uprzątnięcie i usunięcie odpadów biodegradowalnych (warzywa, owoce, liście warzyw) we własnym 

zakresie. 

6) podporządkowania się poleceniom inkasenta targowiska dotyczącym wyznaczania miejsc do sprzedaży 

oraz w innych sprawach porządkowych. W przypadku niezastosowania się do poleceń inkasenta lub osoby 

upoważnionej, handlujący utraci prawo do miejsca handlowego i prowadzenia handlu na Targowisku.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4748



Załącznik Nr 2 do uchwały XXVI/270/2020 

Rady Miejskiej w Mielcu 

z dnia 26 listopada  2020 r. 

Regulamin Targowiska Miejskiego "Mój Rynek" w Mielcu 

przebudowanego w ramach przyznania pomocy na operacje typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty 

budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów”, poddziałanie: Wsparcie inwestycji 

w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, 

kultury i powiązanej infrastruktury” objętego dofinansowaniem z Programu Rozwoju Obszarów wiejskich 

na lata 2014-2020. 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Mielcu 

zlokalizowanego przy ul. Wolności, na części działki o nr ew. 1642/1 obręb 2 – Osiedle, zwanego dalej 

Targowiskiem. 

2. Właścicielem i prowadzącym Targowisko jest Gmina Miejska Mielec, zwana dalej Gminą. 

3. Nadzór nad Targowiskiem sprawuje Prezydent Miasta Mielca, zwany dalej Prezydentem. 

§ 2. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: Targowisko „Mój Rynek” w Mielcu 

zawierającą informację, że budowa targowiska jest współfinansowana ze środków PROW i oznaczona zgodnie 

z wytycznymi z księgi wizualizacji znaku marki PROW na lata 2014-2020 oraz oznaczona unijnym logo 

produkcji ekologicznej. 

2. Targowisko posiada tablicę informujących o podstawowych zasadach jego funkcjonowania. 

3. Targowisko podzielone jest na trzy strefy sprzedaży: 

1) strefa A (żółta) przeznaczona dla rolników - 43 stragany dla sprzedaży produktów rolno – spożywczych, 

stanowiąca 57,91 % powierzchni handlowej targowiska, 

2) strefa B (zielona) przeznaczona dla rolników - 12 straganów dla sprzedaży produktów rolno-spożywczych 

w systemie rolnictwa ekologicznego, stanowiąca 12,81 % powierzchni handlowej targowiska, 

3) strefa C (czerwona) ogólnodostępna – 40 straganów dla sprzedaży produktów nie związanych produkcją 

rolno-spożywczą, stanowiąca 29,28 % powierzchni handlowej targowiska. 

4. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej  

i elektroenergetycznej, wyposażone jest w odpływ wody deszczowej, ma zadaszone stanowiska handlowe, 

miejsca parkingowe oraz budynek sanitarnohigieniczny. 

§ 3. 1. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty w godz. od 6:00 do 15:00 z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Targowisko jest nieczynne w dni ustawowo wolne od pracy. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się wydłużenie godzin otwarcia Targowiska oraz wcześniejsze 

zakończenie sprzedaży w danym dniu i opuszczenia Targowiska lub jego części w stosunku do godzin 

określonych w ust. 1. 

4. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zamknięcie Targowiska w wybrane dni tygodnia 

w stosunku do dni określonych w ust. 1. 

§ 4. 1. Wjazd na Targowisko osób handlujących odbywa się do godziny 8:00. 

2. Na terenie Targowiska dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych.  Rezerwacja dotyczy 

dni targowych. 

3. Szczegółowe zasady rezerwacji i zajmowania stanowisk handlowych na Targowisku określi Prezydent 

w drodze Zarządzenia. 

4. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają rolnicy, którzy dokonali rezerwacji 

stanowiska handlowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4748



5. Pierwszeństwo w dostępie do stanowisk handlowych towarów rolno-spożywczych w strefie A i B 

Targowiska mają rolnicy. 

6. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą produktów rolno-spożywczych, dopuszcza się 

zagospodarowanie niewykorzystanych stanowisk handlowych w strefie A i B poprzez sprzedaż pozostałych 

towarów. 

7. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą produktów rolno-spożywczych przez rolników, 

dopuszcza się rezerwację stanowisk handlowych w strefie A i B przez pozostałe podmioty. 

8. Miejsce sprzedaży dla pozostałych sprzedających do prowadzenia handlu na Targowisku wyznacza 

inkasent lub osoba upoważniona, który/a czuwa nad ich prawidłowym wykorzystaniem. 

9. Brak wolnego miejsca sprzedaży uniemożliwia sprzedającemu prowadzenie handlu w danym dniu 

handlowym. 

10. Sprzedaż towarów na Targowisku odbywa się w miejscach i na stanowiskach handlowych do tego 

wyznaczonych. 

11. Prowadzący targowisko  nie zapewnia każdemu sprzedającemu dojazdu do miejsca sprzedaży lub 

skorzystania z możliwości pozostawienia pojazdu w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca sprzedaży. 

§ 6. 1. Na Targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia sprzedaży poza wyznaczonym miejscem sprzedaży; 

2) ustawiania towarów na chodnikach i ciągach pieszo – jezdnych; 

3) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego prowadzona jest 

sprzedaż; 

4) zmiany wskazanego miejsca sprzedaży i wydzielonej powierzchni sprzedaży; 

5) odstępowania i zamiany stanowisk handlowych przez handlujących, którym to miejsce zostało 

wyznaczone; 

6) ingerowania w instalację elektryczną; 

7) naruszania, przerabiania konstrukcji straganów oraz wprowadzania jakichkolwiek zmian na straganach np. 

montażu dowolnych elementów zamocowanych na stałe, wbijania gwoździ, wkrętów itp.; 

8) ingerowania w podłoże bruku i mocowanie jakichkolwiek elementów w sposób, który może uszkodzić 

strukturę bruku lub nawierzchnię placu; 

9) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych do straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 

i innych; 

10) pozostawiania na targowisku po zakończonym dniu handlowym, rzeczy stanowiących własność 

sprzedającego (skrzynki, palety, konstrukcje namiotów itp.) bez zgody właściciela Targowiska; 

11) umieszczania reklam, banerów, tablic, plakatów i innych bez zgody właściciela Targowiska; 

12) zanieczyszczania terenu Targowiska i jego otoczenia. 

2. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) przestrzeganie postanowień Regulaminu; 

2) stosowanie się do poleceń wydawanych przez inkasenta lub osobę upoważnioną; 

3) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół zarówno w trakcie 

prowadzenia działalności, jak i po jej zakończeniu; 

4) selektywne usuwanie odpadów do przeznaczonych w tym celu pojemników; 

5) uprzątnięcie i usunięcie odpadów biodegradowalnych (warzywa, owoce, liście warzyw) we własnym 

zakresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4748



6) podporządkowania się poleceniom inkasenta targowiska dotyczącym wyznaczania miejsc do sprzedaży 

oraz w innych sprawach porządkowych. W przypadku niezastosowania się do poleceń inkasenta lub osoby 

upoważnionej, handlujący utraci prawo do miejsca handlowego i prowadzenia handlu na Targowisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4748


		2020-12-07T13:09:30+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




